
РЕ С П У БЛ И К А М И Н И С ТЕРС ТВО
ХУССАР И РЫ СТОНЫ й®\ «Ж вяР 7®)] Ю С ТИ Ц И И  РЕС П У БЛ И К И

Ю С ТИ Ц И Й Ы  М И Н И СТРАД Ю Ж Н А Я  О СЕТИ Я

П Р И К А З

г. № Ч У
г. Цхинвал

формы списка 
членов регионального отделения 
политической партии

МИНИСТЕРСТВО юстиции 
РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

З А Р Е Г М С Т ^ Щ та, (

" Л : _____ LL  ____2о_^_г.
Р6П<СТРАЦИОН?«ЙЙНа О Р Ч * (

Об утверждении

В соответствии с пунктом 1 статьи 27 Закона Республики Южная 
Осетия от 4 декабря 2002 года «О политических партиях» и Указом 
Президента Республики Южная Осетия от 20 декабря 2012 года № 298 
«Об утверждении Положения о Министерстве юстиции Республики Южная 
Осетия»

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить прилагаемую форму списка членов регионального 

отделения политической партии.

2. Руководителям политических партий Республики Южная Осетия 
ежегодно до 30 января представлять информацию о численности 
и списочном составе членов политической партии в каждом из региональных 
отделений согласно утвержденной форме на бумажных носителях, а также на 
электронных носителях (компакт-дисках CD или DVD) в виде 
электронного документа в формате «Office Open XML XLSX», 
определенного в стандарте Международной Организации Стандартизации 
ISO 29500:2008 (Excel).

3. Политическим партиям, представляющим документы для 
государственной регистрации в Министерство юстиции Республики Южная 
Осетия, в соответствии с подпунктом «з» пункта 1 статьи 16 и подпунктом 
«з» пункта 1 статьи 17 Закона Республики Южная Осетия от 4 декабря 
2002 года «О политических партиях» представлять информацию 
о численности и списочном составе членов политической партии в каждом 
из ее региональных отделений в соответствии с пунктом 2 настоящего 
Приказа.

4. Признать утратившим силу Приказ Министерства юстиции 
Республики Южная Осетия от 25 февраля 2016 года № 13 «Об утверждении



формы списка членов регионального отделения политической партии» 
(зарегистрирован Министерством юстиции Республики Южная Осетия 
4 апреля 2016 года, регистрационный № 00277).

5. Отделу по делам некоммерческих организаций Министерства 
юстиции Республики Южная Осетия после вступления в силу настоящего 
Приказа обеспечить размещение в газетах «Южная Осетия» или «Хурзарин» 
и на сайте Министерства юстиции Республики Южная Осетия утвержденную 
форму.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
начальника отдела по делам некоммерческих организаций Министерства 
юстиции Республики Южная Осетия.

Министр З.Ю. Лалиева



Утверждена Приказом 
Министерства юстиции 

Республики Южная Осетия 
от 9 августа 2018 № 44

ФОРМА
списка членов регионального отделения политической партии

наименование регионального отделения

№
п/п Ф амилия Имя О тчество

Дата
рождения

М есто
регистрации

Серия, № , 
дата выдачи  

паспорта

Дата
вступления в 

партию

Д олж ность, 
занимаемая в 

партии

Контактны  
й телефон

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
. . .

Лицо, имеющее право без доверенности действовать от имени политической партии:

(Ф.И.О., занимаемая должность) М.П. (подпись, дата)


